faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 

cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

E) 10.000 litros de diesel, avaliado cada litro em R$ 2,999, totalizando R$ 29.990,00;

F) 10.000 litros de gasolina grid, avaliado cada litro em R$ 3,499, totalizando R$ 34.990,00.

Obs. 1: Itens B a F = PRODUTOS CONTROLADOS

Obs. 2: Os combustíveis acima pertencem à bandeira Petrobrás.

Valor de avaliação: R$ 179.960,00 (Cento e setenta e nove mil, novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 89.980,00 (Oitenta e nove mil, novecentos e 
oitenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0007941-27.2011.403.6133

Vara: 1ª Vara Federal de Mogi das Cruzes

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO MOGI BERTIOGA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.300.895/0001-55

Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10.000 Litros de combustível, tipo gasolina comum, pertencente ao estoque rotativo, avaliado em 

R$ 3,39 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 29.131,68 em 08/2017

Valor de avaliação: R$ 33.900,00 (Trinta e três mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 16.950,00 (Dezesseis mil novecentos e 

cinquenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001476-94.2013.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO GARCIA DE PRESIDENTE 
PRUDENTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 06.375.503/0001-28

[...]

C) 775 Litros de óleo diesel comum, avaliado cada litro em R$ 2,70, totalizando R$ 2.092,50.

Obs. 1: Os combustíveis são processados pela Petrobrás e o posto não possui “Bandeira”.

OBS. 2: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 82.409,74 em 06/2017

Valor de avaliação: R$ 11.125,74 (Onze mil cento e vinte e cinco reais e setenta e quatro 
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.562,87 (Cinco mil quinhentos e sessenta e 
dois reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002520-13.2015.403.6102

Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO TAIUVA LTDA – EPP

CNPJ/CPF do executado: 49.224.785/0001-75